

Consultas Realizadas

Licitación 275046 - ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS - MUEBLES Y ENSERES

Consulta 1 - Lote 1, ítem 1

Consulta	Fecha de Consulta	15-10-2014
Con relación al lote 1, ítem 1. Donde el PBC solicita Ranuras de Expansión 1PCI, 3PCI express, de las cuales 1 Ranura PCI express debe ser x16 3.0. Solicitamos ser aceptados equipos con 1PC normal, 2 PCI x1. Dando de esta manera mayor participación de parte de los oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2014
TODAS LAS ACLARACIONES SE REALIZARA SEGUN ADENDA N° 02/2014 LLAMADO ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS - MUEBLES Y ENSERES LCO N° 05/2014 ID N° 275046.		

Consulta 2 - Lote 1, ítem 1

Consulta	Fecha de Consulta	15-10-2014
Con relación al lote 1, ítem 1. Donde el PBC solicita memoria de 4 GB DDR3. Solicitamos aclaración si la frecuencia de memoria solicitada es 1600 Mhz.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2014
TODAS LAS ACLARACIONES SE REALIZARA SEGUN ADENDA N° 02/2014 LLAMADO ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS - MUEBLES Y ENSERES LCO N° 05/2014 ID N° 275046.		

Consulta 3 - Lote, ítem 1

Consulta	Fecha de Consulta	15-10-2014
Con relación al lote 1, ítem 1. Donde el PBC solicita fuente de alimentación de 500W mínimo. De acuerdo con los fabricantes adaptándose a las normas internacionales más exigentes, diseñan los adaptadores para soportar a sus equipos en su máxima configuración capaz de soportar como mínimo dos monitores, disco duro adicional, tarjeta de video y otros más componentes que requieren una mayor utilización de energía teniendo como ventaja un menor consumo de energía, por esa razón solicitamos ser aceptados equipos con fuentes con capacidad de 280W o 300W como mínimo. Evitando así posibles direccionamientos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2014
TODAS LAS ACLARACIONES SE REALIZARA SEGUN ADENDA N° 02/2014 LLAMADO ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS - MUEBLES Y ENSERES LCO N° 05/2014 ID N° 275046.		

Consulta 4 - Lote 1, ítem 1

Consulta	Fecha de Consulta	15-10-2014
Con relación al lote 1, ítem 1. Donde el PBC solicita Windows 7. Solicitamos ser aceptados Sistemas operativos Windows 8 de 64 bits. Considerando que estamos ofreciendo un software de última generación actualmente en el mercado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2014
TODAS LAS ACLARACIONES SE REALIZARA SEGUN ADENDA N° 02/2014 LLAMADO ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS - MUEBLES Y ENSERES LCO N° 05/2014 ID N° 275046.		

Consulta 5 - Plazo de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	15-10-2014
Con relación al plazo de entrega. Solicitamos extender el mismo a 30 días, dando de esta manera mayor participación de parte de los oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2014
TODAS LAS ACLARACIONES SE REALIZARA SEGUN ADENDA N° 02/2014 LLAMADO ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS - MUEBLES Y ENSERES LCO N° 05/2014 ID N° 275046.		

Consulta 6 - Lote N° 1 Ítem N° 1 Computadoras personales de escritorio

Consulta	Fecha de Consulta	15-10-2014
Se exige: Ranuras de expansión 1PCI, 3 PCI Express.		
Consulta: Hoy en día podemos decir que PCI es un estándar abierto desarrollado por Intel en tiempos del 486, que permite interconectar tarjetas de vídeo, audio, adaptadores de red y otros muchos periféricos con la placa base. El estándar PCI 2.3 llega a manejar 32 bits a 33/66MHz con tasas de transferencia de datos de 133MB/s y 266MB/s respectivamente. No obstante, hoy en día Intel impulsa decididamente el estándar PCI express, que en su versión x16,x1,x8 funcionando en modo dual proporciona una tasa de transferencia de datos de 8GB/s, 30 veces más que PCI 2.3..Por lo tanto dado a que está comprobado que el estándar PCI express tiene una mayor transferencia que un PCI normal, solicitamos que sean aceptados 4 PCI Express.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2014
TODAS LAS ACLARACIONES SE REALIZARA SEGUN ADENDA N° 02/2014 LLAMADO ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS - MUEBLES Y ENSERES LCO N° 05/2014 ID N° 275046.		

Consulta 7 - Lote N° 1 Ítem N° 1 Computadoras personales de escritorio

Consulta	Fecha de Consulta	15-10-2014
Se exige: 1 ranura PCI Express debe ser x16 3.0.		
Consulta: Teniendo en cuenta que la generación 3 del estándar PCIe Express x16 sólo es aprovechado por tarjetas de videos de alta gama utilizadas en la ámbito del entretenimiento y diseño gráfico avanzado, solicitamos que sea aceptado 1 ranura PCI Express x16 generación 2.0 para permitir una mayor participación de oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2014
TODAS LAS ACLARACIONES SE REALIZARA SEGUN ADENDA N° 02/2014 LLAMADO ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS - MUEBLES Y ENSERES LCO N° 05/2014 ID N° 275046.		

Consulta 8 - Lote Nº 1 Ítem Nº 1 Computadoras personales de escritorio

Consulta	Fecha de Consulta	15-10-2014
Se exige: Fuente de alimentación de 500W. Consulta: Conforme a la Potencia de la fuente de alimentación solicitada queremos mencionar que los equipos de marcas internacionalmente conocidas en cuanto a procesados y demás, incluyen componentes de última generación, optimizados para un bajo consumo de energía, por lo que poseen una fuente de alimentación, diseñada y dimensionada por la fábrica para proveer suficiente potencia y para soportar todos los componentes del equipo, aun cuando este se encuentre en la máxima configuración soportada. Las nuevas tecnologías de fabricación de componentes y equipos dan la posibilidad de reducir la potencia de la fuente de alimentación sin disminuir el rendimiento. Todo está dirigido a cumplir con normas internacionales para la disminución del consumo energético global, que a su vez reduce otros efectos negativos en áreas como: producción de energía eléctrica, cambio climático, menores costos de consumo eléctrico, etc. Basado en lo expuesto en los párrafos precedentes, solicitamos se sirvan permitir que los equipos correspondientes al Ítem sean cotizados con: Fuente de Alimentación de 265 Watts o superior, voltaje 220 voltios a 50 hertz, con corrección activa de factor de potencia y Normas Internacionales de Calidad ISO 9000 incluidas en la Garantía del Fabricante de que está preparado para su máximo crecimiento.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2014
TODAS LAS ACLARACIONES SE REALIZARA SEGUN ADENDA Nº 02/2014 LLAMADO ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS - MUEBLES Y ENSERES LCO Nº 05/2014 ID Nº 275046.		

Consulta 9 - Lote Nº 1 Ítem Nº 1 Computadoras personales de escritorio

Consulta	Fecha de Consulta	15-10-2014
Certificaciones Internacionales. Consulta: Solicitamos respetuosamente aclarar si los equipos solicitados requieren certificaciones ISO 9000 o ISO 9001 sobre el diseño y fabricación de los equipos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2014
TODAS LAS ACLARACIONES SE REALIZARA SEGUN ADENDA Nº 02/2014 LLAMADO ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS - MUEBLES Y ENSERES LCO Nº 05/2014 ID Nº 275046.		

Consulta 10 - Lote Nº 1 Ítem Nº 1 Computadoras personales de escritorio

Consulta	Fecha de Consulta	15-10-2014
Se exige: Procesador de 2 núcleos o superior. Consulta: Solicitamos respetuosamente aclarar si la memoria caché del procesador solicitado es de nivel 3 (L3).		
Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2014
TODAS LAS ACLARACIONES SE REALIZARA SEGUN ADENDA Nº 02/2014 LLAMADO ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS - MUEBLES Y ENSERES LCO Nº 05/2014 ID Nº 275046.		

Consulta 11 - Lote Nº 1 Ítem Nº 1 Computadoras personales de escritorio

Consulta	Fecha de Consulta	15-10-2014
Marca de los equipos. Consulta: Solicitamos respetuosamente aclarar si todos los accesorios requeridos como Teclado, Mouse óptico, Tarjeta de red inalámbrica, placa madre y otros deben ser de la misma marca al equipo ofertado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2014
TODAS LAS ACLARACIONES SE REALIZARA SEGUN ADENDA N° 02/2014 LLAMADO ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS - MUEBLES Y ENSERES LCO N° 05/2014 ID N° 275046.		

Consulta 12 - Lote Nº 1 Ítem Nº 1 Computadoras personales de escritorio

Consulta	Fecha de Consulta	15-10-2014
Se exige: Monitor LED de 19. Consulta: Solicitamos sean aceptados monitores LED de 18.5 de diagonal visible.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2014
TODAS LAS ACLARACIONES SE REALIZARA SEGUN ADENDA N° 02/2014 LLAMADO ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS - MUEBLES Y ENSERES LCO N° 05/2014 ID N° 275046.		

Consulta 13 - Idioma de los documentos de la oferta

Consulta	Fecha de Consulta	15-10-2014
Con relación a lo estipulado en la Sección I. CALENDARIO DE EVENTOS Y DATOS DE LA SUBASTA, INCISO 1.6. Idioma de los documentos de la Oferta, en el cual se estipula: La Convocante aceptará catálogos, anexos técnicos, folletos y otros textos complementarios en idioma diferente al castellano: NO, solicitamos sean aceptados los catálogos, anexos técnicos, folletos y otros textos complementarios en idioma Inglés, considerando que es el idioma original de la mayoría de las documentaciones de carácter técnico descriptivo del rubro tecnológico y de conocimiento usual del personal técnico especializado en dicho rubro. La presente solicitud la cursamos de conformidad a lo estipulado en el Art. 45 del Decreto Nº 21.909/03, el cual determina: Idioma de la oferta, traducciones y documentos emitidos por autoridades públicas de otro país. De conformidad con lo establecido en el Artículo 20, Inciso d), de la ley, las ofertas deberán presentarse en idioma castellano, o en su defecto, acompañadas de traducción oficial, salvo el caso de los anexos técnicos y folletos, que podrán ser presentados en el idioma original, si así se determinara en los Pliegos Estándar de Bases y Condiciones.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2014
TODAS LAS ACLARACIONES SE REALIZARA SEGUN ADENDA N° 02/2014 LLAMADO ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS - MUEBLES Y ENSERES LCO N° 05/2014 ID N° 275046.		

Consulta 14 - Lote 2 Ítem 8 Servidor.

Consulta	Fecha de Consulta	15-10-2014
Se exige: Procesador: 2.4Ghz, 12M Cache, Turbo máximo 2.66GHz, HT, 1066MHz, velocidad 5.86 GT / s, Conjunto de instrucciones 64-bit; Litografía 32 nm. Max tdp80W, Rango de Voltaje 0.750V-1.350V.		
Consulta: Solicitamos sean aceptados procesadores de 2.2GHz, 15M cache, Turbo máximo de 2.7GHz, HT 1600MHz, velocidad de 7.2GT/s, Conjunto de instrucciones de 64 bits, litografía de 22nm, max tdp 80W, rango de voltaje de 0.65 - 1.30V con 6 núcleos, teniendo en cuenta que este procesador es superior en desempeño y más actual, de manera a permitir mayor participación de oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2014
TODAS LAS ACLARACIONES SE REALIZARA SEGUN ADENDA N° 02/2014 LLAMADO ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS - MUEBLES Y ENSERES LCO N° 05/2014 ID N° 275046.		

Consulta 15 - Lote 2 Ítem 8 Servidor.

Consulta	Fecha de Consulta	15-10-2014
Formato de Gabinete.		
Consulta: Solicitamos respetuosamente aclarar si el formato de gabinete requerido por la convocante es de formato tipo Torre o Rack.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2014
TODAS LAS ACLARACIONES SE REALIZARA SEGUN ADENDA N° 02/2014 LLAMADO ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS - MUEBLES Y ENSERES LCO N° 05/2014 ID N° 275046.		

Consulta 16 - Lote 2 Ítem 8 Servidor.

Consulta	Fecha de Consulta	15-10-2014
Debido a que en el Lote correspondiente se solicitan diversos productos y que no existe relación alguna de fabricación, segmento, motivo válido de comercialización o exclusividad que obligue al oferente a cotizar los ítems requeridos dentro de un Lote cerrado, representando una medida limitativa de la convocante que afecta y desestimula la participación de múltiples oferentes, y además teniendo que se requieren las autorizaciones respectivas de las marcas, solicitamos respetuosamente que el ítem 8 - Servidor, sea separado en un Lote independiente, de manera a permitir mayor participación de oferentes y resultando también así beneficiada la convocante.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2014
TODAS LAS ACLARACIONES SE REALIZARA SEGUN ADENDA N° 02/2014 LLAMADO ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS - MUEBLES Y ENSERES LCO N° 05/2014 ID N° 275046.		

Consulta 17 - Lote 2 Ítem 1 - UPS

Consulta	Fecha de Consulta	16-10-2014
Para el Lote 2 Ítem 1 piden: UPS (carga completa) 5000 VA: 24.0A @ 208V 6000 VA: 28.8A @ 208V. Solicitamos sean aceptados equipos de 6000VA/4800W para corriente 220V, pues lo solicitado corresponde a un equipo que no es utilizado en nuestro país de 208V, siendo esta especificación una copia del catálogo de la Eaton 9135. A fin de permitir la participación de oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2014
TODAS LAS ACLARACIONES SE REALIZARA SEGUN ADENDA N° 02/2014 LLAMADO ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS - MUEBLES Y ENSERES LCO N° 05/2014 ID N° 275046.		

Consulta 18 - Lote 2 Ítem 1 - UPS

Consulta	Fecha de Consulta	16-10-2014
Para el Lote 2 Ítem 1 piden: Rango de frecuencia 40-70 Hz; Solicitamos sean aceptados equipos de 45-66 Hz, siendo la especificación una copia del catálogo de la Eaton 9135. A fin de permitir la participación de oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2014
TODAS LAS ACLARACIONES SE REALIZARA SEGUN ADENDA N° 02/2014 LLAMADO ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS - MUEBLES Y ENSERES LCO N° 05/2014 ID N° 275046.		

Consulta 19 - Lote 2 Ítem 1 - UPS

Consulta	Fecha de Consulta	16-10-2014
Para el Lote 2 Ítem 1 piden: Eficiencia> 97% en modo de alta eficiencia, 91% en modo normal; Solicitamos sean aceptados equipos de Eficiencia 91%, siendo la especificación una copia del catálogo de la Eaton 9135. A fin de permitir la participación de oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2014
TODAS LAS ACLARACIONES SE REALIZARA SEGUN ADENDA N° 02/2014 LLAMADO ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS - MUEBLES Y ENSERES LCO N° 05/2014 ID N° 275046.		

Consulta 20 - Lote 2 Ítem 1 - UPS

Consulta	Fecha de Consulta	16-10-2014
Para el Lote 2 Ítem 1 piden: Los módulos externos de batería de hasta cuatro por 9135, incluyó juegos de rieles para montaje en rack EBM Tipo de batería de 5,5 Ah, sellada de plomoácido, sin mantenimiento. Solicitamos sean aceptados equipos con tipos de batería de 7Ah, siendo la especificación una copia del catálogo de la Eaton 9135. A fin de permitir la participación de oferentes		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2014
TODAS LAS ACLARACIONES SE REALIZARA SEGUN ADENDA N° 02/2014 LLAMADO ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS - MUEBLES Y ENSERES LCO N° 05/2014 ID N° 275046.		

Consulta 21 - Lote 2 Ítem 1 - UPS

Consulta	Fecha de Consulta	16-10-2014
Para el Lote 2 Ítem 1 piden: Eficiencia> 97% en modo de alta eficiencia, 91% en modo normal; Solicitamos sean aceptados equipos de Eficiencia 91%, siendo la especificación una copia del catálogo de la Eaton 9135. A fin de permitir la participación de oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2014
TODAS LAS ACLARACIONES SE REALIZARA SEGUN ADENDA N° 02/2014 LLAMADO ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS - MUEBLES Y ENSERES LCO N° 05/2014 ID N° 275046.		

Consulta 22 - Lote 2 Ítem 1 - UPS

Consulta	Fecha de Consulta	16-10-2014
Para el Lote 2 Ítem 1 piden: Rango de frecuencia 40-70 Hz; Solicitamos sean aceptados equipos de 45-66 Hz, siendo la especificación una copia del catálogo de la Eaton 9135. A fin de permitir la participación de oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2014
TODAS LAS ACLARACIONES SE REALIZARA SEGUN ADENDA N° 02/2014 LLAMADO ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS - MUEBLES Y ENSERES LCO N° 05/2014 ID N° 275046.		

Consulta 23 - Lote 2 Ítem 2 - UPS

Consulta	Fecha de Consulta	16-10-2014
Para el Lote 2 Ítem 1 piden:(5) IEC 320 C13 (Respaldo de batería) (5) IEC 320 C13 (Protección contra sobretensiones) . Solicitamos sean aceptados equipos con (4) IEC 320 C13 (Respaldo de batería) (1) IEC 320 C13 (Protección contra sobretensiones), A fin de permitir la participación de oferentes, caso contrario se está limitando la participacion a una sola marca		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2014
TODAS LAS ACLARACIONES SE REALIZARA SEGUN ADENDA N° 02/2014 LLAMADO ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS - MUEBLES Y ENSERES LCO N° 05/2014 ID N° 275046.		